سیر تحقیق قانون و قانونیت طی سده اخیر

مؤلف:

عبدلویس غفار

سال ۲۰۲۰

بخش هشتم سیرتحقق قانون دردوران ببرک کارمل و داکترنجیب الله

وحدت دوباره جناح های خلق وپرچم
جدی ۱۳۵۸ الی ثور ۱۳۷۱ هجری شمسی
دسامبر ۱۹۷۹ الی اپریل ۱۹۹۲ میلادی

تحول ثور ۱۳۵۷ هجری شمسی، جنگ سرد را شدت بخشید، طرفین جنگ جهت حفظ منافع خویش قوانین بین المللی را زیرپا نمودند، ازجمله جنگ تحمیلی را با تقویه مالی ونظامی فوندامیتالیزم اسلامی، فراهم نمودن زمینه تجمع متعصبین دینی ومذهبی تحت نام جهاد درخاک

احراز رهبری حزب: انتخاب نجیب الله در رهبری حزب دموکراتیک خلق به عنوان منشی عمومی کمیته مرکزی حزب ظاهراً از طریق پلینوم هجدهم کمیته مرکزی حزب تحقق

یافت. پلینوم متذکره در چهارم ماه می (۱۹۸۶) میلادی برابر با (۱۳ ثور ۱۳۶۵) هجری شمسی دایر گردید استعفای ببرک کارمل از مقام منشی عمومی کمیته مرکزی پذیرفت و بعوض موصوف نجیب الله انتخاب گردید.

یکی از نکات مهم در رابطه به قدرت رسیدن داکترنجیب الله در رهبری و حاکمیت است از بررسیها چنین برمیآید که: گزینش سلطانه علی کشتمند با آنکه موقعیت مناسب در جانشینی ببرک کارمل به عنوان

سی و مؤلف "افغانستان گذرگاه کشور گشایان" به ابعاد مختلف کارآیی ومؤثریت نجیب الله دررهبری حزب وحاکمیت به شمول پذیرش رهبری او ازسوی جناح خلق می پردازد و او را از دیدگاه مسکو یک انتخاب مناسب معرفی میکند: انتخاب داکترنجیب الله در رهبری حزب دموکراتیک خلق به عنوان منشی عمومی کمیته مرکزی حزب ظاهراً از طریق پلینوم هجدهم کمیته مرکزی حزب تحقق یافت. پلینوم متذکره که درچهارم ماه می (۱۹۸۶) میلادی برابر با (۱۳ ثور ۱۳۶۵) هجری شمسی دایرگردید استعفای بیرک کارمل از مقام منشی عمومی کمیته مرکزی پذیرفت وبعوض موصوف نجیب الله انتخاب گردید.

گورباچف بلافاصله بروز پنجم ماه می (۱۹۸۶) میلادی انتخاب نجیب الله رابه حیث منشی عمومی حزب دموکراتیک خلق تبریک گفت ودرنامه ای به اونوشت: «سهم شما درتحکیم دوستی شوروی-افغان، رشد وتوسعه همکاری همه جانبه و ثمر بخش میان اتحاد شوروی سوسیالیستی وجمهوری دموکراتیک افغانستان به خوبی آشکار است.